mitigables, por lo que no se generarán implicaciones ambientales de relevancia una vez 

se implementen las medidas de mitigación propuestas en este estudio, a seguir por el 

Promotor y Contratista de la obra. 

El monto de la inversión de este proyecto es de siete millones seiscientos seis mil 

setecientos cuarenta y seis Balboas con 39/100 (B/. 7,606,746.39 incluido el ITBMS). 

2.2. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto. 

Actualmente la comunidad de Kuna Nega se ha expandido sobre 140 hectáreas 

aproximadamente.

[...]

El proyecto no cambiará el uso de suelo establecido de hecho, ya que se desarrollarán 

en líneas paralelas al sistema existente dentro de los linderos de la servidumbre pública. 

4.7. Monto Global de la inversión 

Monto global de la inversión 

El monto total de la inversión de este proyecto es de aproximadamente B/. 7,606, 746.39 

(siete millones seiscientos seis mil setecientos cuarenta y seis con 39/100). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables 

y su relación con la actividad, obra o proyecto. 

Constitución Política de la 

República de Panamá 

Define para el Estado y los habitantes del país, en el